R E Q U E R I M E N T O  Nº. 591
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos redutores de velocidade tipo “lombada” estão com a pintura apagada ou sem pintura alguma, a exemplo do que ocorre na lombada localizada nas proximidades do nº 1400 da Rua Lourenço Castanho, oferecendo grande perigo aos motoristas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem quando serão executadas as restaurações das pinturas dos redutores de velocidade tipo “lombada” que estejam com a pintura apagada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de junho de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

wlf